

一、重要提示
本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定媒体仔细阅读年度报告全文。

董、监事、高级管理人员声明

姓名	职务	内容或原因	
声明		除下列事项外,其他董事亲自出席了审议本次年报的董事会会议	
未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席原因	被委托人姓名

非标准审计意见提示
□ 适用 √ 不适用
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
□ 适用 √ 不适用
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□ 适用 √ 不适用

2、公司基本情况
1、公司简介

股票简称	宇环数控	股票代码	002903
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	易歆	孙勇	
办公地址	湖南省长沙浏阳浏阳产业基地 长沙路9号	湖南省长沙浏阳浏阳产业基地 长沙路9号	
电话	0731-83209925-8021	0731-83209925-8021	
电子信箱	yhxq@yh-cn.com	yhxq@yh-cn.com	

2、报告期主要业务或产品简介
1、报告期公司所从事的主要业务、主要产品及用途
(1)主要业务
报告期内,公司所从事的主要业务未发生变化。公司一直专业从事数控磨削设备及智能装备的研发、生产、销售与服务,为客户提供磨削加工智能制造技术综合解决方案,在精密数控磨削及数控磨削抛光设备领域处于国内领先地位。公司坚持以技术创新、智能制造为先导,致力于成为数控磨削设备及智能装备领域的引领者。
(2)主要产品及用途
公司主要产品为数控磨床、数控研磨抛光机和智能装备系列产品。
1)数控磨床
公司数控磨床主要分为数控端面磨床、数控凸轮磨床、数控气门磨床及湖南磨床等几大系列产品。
数控双面磨床主要用于对各种外形的金属、非金属材料精密零件(如手机金属框、玻璃、陶瓷、蓝宝石、轴承、活瓣环等)上、下两平面同时磨削,主要应用领域为消费电子和汽车工业;数控凸轮磨床主要用于汽车发动机、机械行业凸轮轴、凸轮轴等非金属耐磨性材料制作的薄片零件的端面磨削和抛光。
2)数控研磨抛光机
公司数控研磨抛光机主要分为3D 磁流态抛光机、数控双面研磨抛光机、数控单面研磨抛光机九大系列产品,主要应用领域为消费电子、汽车、机器人等各行业领域。
报告期内,公司销售的数控研磨抛光机为 YH2M832C 高精度双面研磨抛光机、YH2M81120 数控双面研磨抛光机、YH2M81120 数控单面研磨抛光机,主要用于手机壳、玻璃、陶瓷等非金属耐磨性材料制作的薄片零件的端面磨削和抛光。
3)智能装备系列产品
智能装备系列产品主要分为工业机器人及智能化成套装备等,为客户提供数字化、网络化的智能制造技术综合解决方案。报告期内,公司智能装备业务主要聚焦于物流输送线、机床产品自动化与机器人机械手的集成应用案例。
2、经营概况
公司经营行业特点与自身经营情况,从采购、生产、销售、定价、收入确认、结算、售后服务等方面,持续加强管理并通过不断检验形成了与公司经营发展阶段相适应的经营模式。
在原材料采购方面,公司建立了较为完善的供应商管理体系和质量检验及成本控制制度。在生产方面,公司产品分为标准件产品和定制化产品,对于标准件产品一般采用按订单生产,标准件产品由生产部根据客户订单,根据排产计划制定月度生产计划并下达生产车间组织生产;对于定制化程度较高的产品,公司采取“订单生产”的生产模式,在排定交付客户,达到客户需并签订销售合同时,再安排生产部门组织生产。销售方面,公司采取直销模式,利用展会、参加各类专业展会等多种渠道,不断提升公司的品牌美誉度和在行业内的影响力,同时通过营销和技术人员与客户进行广泛沟通交流,充分挖掘和满足客户需求。
公司各产品线均建立了较为完善的产品开发流程,经过不断总结提升逐步形成的,有效保证了公司产品发展的各环节顺利运行。
3、主要的业绩驱动因素
面对国际贸易摩擦反复升级,全球经济下行压力加大的复杂局面,2019年我国机床行业运行总体呈下行趋势,需求结构变化明显,各细分行业差异明显。整体看行业内规模以上企业收入、利润、产量、产值等主要经济指标普遍同比下降。据国家统计局

2019年
年度报告摘要

证券代码:002903 证券简称:宇环数控 公告编号:2020-016

宇环数控机床股份有限公司

数据提示,全行业全年营业收入同比下降2.7%,利润总额同比下降23.8%,对于公司而言,2019年是充满挑战与机遇的一年,受汽车、3C 等主要用订单下降,市场竞争激烈等因素影响,2019年,公司实现营业收入17122.73万元,同比下降64.34%,实现利润总额395.68万元,同比下降88.48%;其中归属于上市公司股东的净利润为395.68万元,每股收益0.03元,加权平均净资产收益率0.65%。
4、公司所处行业的发展阶段、周期性特点
2019年,全球经济增长放缓,中美贸易摩擦在一定程度上抑制国内固定资产投资,我国机床工业和企业呈现市场需求量波动性收缩,需求结构转型升级为显著特征。根据机床局和协会重点联系企业统计数据,2019年机床行业运行总体呈下行趋势,收入、利润、产量等主要经营指标普遍同比下降,行业运行受较大压力。随着工业和信息产业5G商用推广的发布,我国工业进入5G商用元年。随着5G带来的大数据、云计算、人工智能等行业技术渗透到转型升级的关键领域,整个3C行业也将面临前所未有的发展机遇,3C产品朝着多样化、个性化方向蓬勃发展。
5、公司所处的行业地位
公司一直专业从事数控磨削设备及智能装备的研发、生产、销售与服务,为客户提供磨削加工智能制造技术综合解决方案,在精密数控磨削及数控磨削抛光设备领域处于国内领先地位。公司坚持以技术创新、智能制造为先导,致力于成为数控磨削设备及智能装备领域的引领者。
公司作为中国机械工业联合会会员、中国机电装备维修与改造技术协会理事单位、中国机床制造产业技术创新战略联盟副理事长单位、中国数控协会理事单位、湖南省机床工具工业协会理事单位、长沙市数控装备产业技术创新战略联盟理事单位,公司注重“产学研”合作,与湖南大学、大连理工大学、国家高级磨削工程技术研究中心、超精加工技术湖南省重点实验室等在磨削技术领域具有领先优势的高校科研机构建立了良好的合作关系。
公司拥有湖南省数控磨削工程技术研究中心、湖南省企业技术中心、院士专家工作站及唯加新材料高效精密加工成套装备湖南省工程研究中心四个科研创新平台,具备行业领先的自主研发能力及核心技术研发优势。

3、主要会计数据和财务指标
(1)近三年主要会计数据和财务指标
公司是否适用追溯调整或更正前年度会计数据
□ 是 √ 否
单位:元

	2019年	2018年	本年比上年增减	2017年
营业收入	71,227,307.17	199,746,726.16	-64.34%	250,258,758.35
归属于上市公司股东的净利润	3,956,678.62	10,347,243.76	-88.48%	68,979,810.73
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,476,188.89	10,347,243.76	-340.03%	68,979,810.19
经营活动产生的现金流量净额	57,266,912.44	-175,156,582.33	176.20%	93,240,519.75
基本每股收益(元/股)	0.03	0.23	-86.96%	0.67
稀释每股收益(元/股)	0.03	0.23	-86.96%	0.67
加权平均净资产收益率	0.65%	5.60%	-4.95%	22.22%

2019年末 2018年末 减

资产总额	670,434,227.59	719,921,882.04	-6.87%	757,124,515.79
归属于上市公司股东的净资产	606,001,452.38	616,007,343.61	-1.62%	613,157,705.97

(2)分季度主要会计数据
单位:元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	8,072,789.68	20,253,482.03	12,016,984.41	30,884,051.05
归属于上市公司股东的净利润	-7,486,606.61	-90,289.56	-1,103,775.99	12,873,709.17
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-12,098,094.33	-3,726,594.66	-5,424,185.74	-3,227,314.16
经营活动产生的现金流量净额	1,998,901.26	43,504,618.90	-1,572,300.65	13,335,692.93

三、经营情况讨论与分析
1、报告期经营情况简介
面对国际贸易摩擦反复升级,全球经济下行压力加大的复杂局面,2019年我国机床行业运行总体呈下行趋势,需求结构变化明显,各细分行业差异明显。整体看行业内规模以上企业收入、利润、产量、产值等主要经济指标普遍同比下降2.7%,利润总额同比下降23.8%,对于公司而言,2019年是充满挑战与机遇的一年,受汽车、3C 等主要用订单下降,市场竞争激烈等因素影响,2019年,公司实现营业收入17122.73万元,同比下降64.34%,实现利润总额395.68万元,同比下降88.48%;其中归属于上市公司股东的净利润为395.68万元,每股收益0.03元,加权平均净资产收益率0.65%。
2、非货币性资产交换损益情况
报告期内,公司未发生非货币性资产交换损益。
3、公允价值变动损益情况
报告期内,公司未发生公允价值变动损益。
4、投资收益情况
报告期内,公司投资收益主要来自理财产品投资收益,具体情况如下:
单位:元

	2019年	2018年	本年比上年增减
营业收入	17,122,730.72	199,746,726.16	-64.34%
归属于上市公司股东的净利润	3,956,678.62	10,347,243.76	-88.48%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,476,188.89	10,347,243.76	-340.03%
经营活动产生的现金流量净额	57,266,912.44	-175,156,582.33	176.20%
基本每股收益(元/股)	0.03	0.23	-86.96%
稀释每股收益(元/股)	0.03	0.23	-86.96%
加权平均净资产收益率	0.65%	5.60%	-4.95%

2019年末 2018年末 减

资产总额	670,434,227.59	719,921,882.04	-6.87%	757,124,515.79
归属于上市公司股东的净资产	606,001,452.38	616,007,343.61	-1.62%	613,157,705.97

2019年 2018年 本年比上年增减

营业收入	71,227,307.17	199,746,726.16	-64.34%	250,258,758.35
归属于上市公司股东的净利润	3,956,678.62	10,347,243.76	-88.48%	68,979,810.73
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,476,188.89	10,347,243.76	-340.03%	68,979,810.19
经营活动产生的现金流量净额	57,266,912.44	-175,156,582.33	176.20%	93,240,519.75
基本每股收益(元/股)	0.03	0.23	-86.96%	0.67
稀释每股收益(元/股)	0.03	0.23	-86.96%	0.67
加权平均净资产收益率	0.65%	5.60%	-4.95%	22.22%

2019年末 2018年末 减

资产总额	670,434,227.59	719,921,882.04	-6.87%	757,124,515.79
归属于上市公司股东的净资产	606,001,452.38	616,007,343.61	-1.62%	613,157,705.97

证券代码:002903 证券简称:宇环数控 公告编号:2020-014

宇环数控机床股份有限公司
第三届董事会第九次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
宇环数控机床股份有限公司(以下简称“公司”)第三届董事会第九次会议于2020年4月1日在公司二楼会议室以现场结合网络方式召开,会议通知及专人送达,电子申报相结合的方式,于2020年3月21日向全体监事发出,本次会议应出席监事7名,实际出席监事7名,本次会议的召开符合《公司法》等有关法律、法规及《公司章程》的规定。
本次会议由董事长许世雄先生主持,公司监事及高级管理人员列席会议。经与会董事审议,形成了如下决议:
一、审议通过了《关于公司2019年度总经理工作报告的议案》
与会董事一致审议通过了《关于公司2019年度总经理工作报告》,认为该报告客观、真实地反映了2019年度公司的生产经营与管理情况。
表决结果:有效表决票7票,同意票7票,反对票0票,弃权0票。
二、审议通过了《关于公司2019年度董事会工作报告的议案》
《公司2019年度董事会工作报告》内容详见同日巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。
表决结果:有效表决票7票,同意票7票,反对票0票,弃权0票。
三、审议通过了《关于公司2019年度独立董事述职报告》,并将在公司2019年度股东大会上进行述职。(2019年度独立董事述职报告内容详见同日巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn))
本项议案尚需提请公司2019年度股东大会审议通过。
四、审议通过了《关于公司2019年度财务决算报告》,并将在公司2019年度股东大会上进行述职。(2019年度财务决算报告内容详见同日巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn))
本项议案尚需提请公司2019年度股东大会审议通过。
五、审议通过了《关于公司(2019年度利润分配预案)及其摘要的议案》
与会董事一致审议通过了《公司2019年度利润分配预案》,认为该预案符合法律法规和公司章程的规定,符合公司实际情况,不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。(公司2019年度利润分配预案内容详见同日巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn))
表决结果:有效表决票7票,同意票7票,反对票0票,弃权0票。
六、审议通过了《关于公司2019年度利润分配预案》,并将在公司2019年度股东大会上进行述职。(2019年度利润分配预案内容详见同日巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn))
本项议案尚需提请公司2019年度股东大会审议通过。
七、审议通过了《关于修改<公司章程>的议案》
根据《中华人民共和国公司法》、《上市公司治理准则》、《上市公司章程指引》及《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等相关法律法规的规定,为进一步规范和完善公司治理,根据《上市公司章程指引》及《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等相关法律法规的规定,结合公司实际情况,对《公司章程》进行了修订,修订后的《公司章程》符合法律法规和公司章程的规定,不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。(公司2019年度章程修订内容详见同日巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn))
表决结果:有效表决票7票,同意票7票,反对票0票,弃权0票。
八、审议通过了《关于公司<2019年度内部控制评价报告>及内部控制制度落实自查表的议案》
(2019年度内部控制评价报告)及《内部控制制度落实自查表》内容详见同日巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。

证券代码:002903 证券简称:宇环数控 公告编号:2020-015

宇环数控机床股份有限公司
第三届监事会第八次会议决议公告

本公司及全体监事会成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
宇环数控机床股份有限公司(以下简称“公司”)第三届监事会第八次会议于2020年4月1日在公司二楼会议室以现场结合网络方式召开,会议通知及专人送达,电子申报相结合的方式,于2020年3月21日向全体监事发出,本次会议应出席监事3名,实际出席监事3名。本次会议的召集、召开程序符合《公司法》等有关法律、法规及《公司章程》的规定。
本次会议由监事会主席郑本铭先生召集并主持,部分高级管理人员列席会议,形成了如下决议:
一、审议通过了《关于公司2019年度监事会工作报告的议案》
《公司2019年度监事会工作报告》内容详见同日巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。
表决结果:有效表决票3票,同意票3票,反对票0票,弃权0票。
二、审议通过了《关于公司2019年度财务决算报告》,并将在公司2019年度股东大会上进行述职。(2019年度财务决算报告内容详见同日巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn))
本项议案尚需提请公司2019年度股东大会审议通过。
三、审议通过了《关于公司2019年度利润分配预案》,并将在公司2019年度股东大会上进行述职。(2019年度利润分配预案内容详见同日巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn))
本项议案尚需提请公司2019年度股东大会审议通过。
四、审议通过了《关于修改<公司章程>的议案》
根据《中华人民共和国公司法》、《上市公司治理准则》、《上市公司章程指引》及《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等相关法律法规的规定,为进一步规范和完善公司治理,根据《上市公司章程指引》及《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等相关法律法规的规定,结合公司实际情况,对《公司章程》进行了修订,修订后的《公司章程》符合法律法规和公司章程的规定,不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。(公司2019年度章程修订内容详见同日巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn))
表决结果:有效表决票3票,同意票3票,反对票0票,弃权0票。
五、审议通过了《关于公司<2019年度内部控制评价报告>及内部控制制度落实自查表的议案》
(2019年度内部控制评价报告)及《内部控制制度落实自查表》内容详见同日巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。

证券代码:002903 证券简称:宇环数控 公告编号:2020-015

宇环数控机床股份有限公司
第三届监事会第八次会议决议公告

本公司及全体监事会成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
宇环数控机床股份有限公司(以下简称“公司”)第三届监事会第八次会议于2020年4月1日在公司二楼会议室以现场结合网络方式召开,会议通知及专人送达,电子申报相结合的方式,于2020年3月21日向全体监事发出,本次会议应出席监事3名,实际出席监事3名。本次会议的召集、召开程序符合《公司法》等有关法律、法规及《公司章程》的规定。
本次会议由监事会主席郑本铭先生召集并主持,部分高级管理人员列席会议,形成了如下决议:
一、审议通过了《关于公司2019年度监事会工作报告的议案》
《公司2019年度监事会工作报告》内容详见同日巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。
表决结果:有效表决票3票,同意票3票,反对票0票,弃权0票。
二、审议通过了《关于公司2019年度财务决算报告》,并将在公司2019年度股东大会上进行述职。(2019年度财务决算报告内容详见同日巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn))
本项议案尚需提请公司2019年度股东大会审议通过。
三、审议通过了《关于公司2019年度利润分配预案》,并将在公司2019年度股东大会上进行述职。(2019年度利润分配预案内容详见同日巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn))
本项议案尚需提请公司2019年度股东大会审议通过。
四、审议通过了《关于修改<公司章程>的议案》
根据《中华人民共和国公司法》、《上市公司治理准则》、《上市公司章程指引》及《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等相关法律法规的规定,为进一步规范和完善公司治理,根据《上市公司章程指引》及《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等相关法律法规的规定,结合公司实际情况,对《公司章程》进行了修订,修订后的《公司章程》符合法律法规和公司章程的规定,不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。(公司2019年度章程修订内容详见同日巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn))
表决结果:有效表决票3票,同意票3票,反对票0票,弃权0票。
五、审议通过了《关于公司<2019年度内部控制评价报告>及内部控制制度落实自查表的议案》
(2019年度内部控制评价报告)及《内部控制制度落实自查表》内容详见同日巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。

一、本次会计政策变更原因
(一)会计政策变更概述
财政部于2017年陆续发布了修订后的《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》(财会〔2017〕7号)、《企业会计准则第23号—金融资产转移》(财会〔2017〕8号)、《企业会计准则第24号—套期会计》(财会〔2017〕9号)、《企业会计准则第37号—金融工具列报》(财会〔2017〕14号)(以下统称“新金融工具准则”),要求境内所有上市公司自2018年1月1日起执行;其他境内上市公司自2019年1月1日起执行。
2、非货币性资产交换损益情况
报告期内,公司未发生非货币性资产交换损益。
3、公允价值变动损益情况
报告期内,公司未发生公允价值变动损益。
4、投资收益情况
报告期内,公司投资收益主要来自理财产品投资收益,具体情况如下:
单位:元

	2019年	2018年	本年比上年增减
营业收入	17,122,730.72	199,746,726.16	-64.34%
归属于上市公司股东的净利润	3,956,678.62	10,347,243.76	-88.48%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,476,188.89	10,347,243.76	-340.03%
经营活动产生的现金流量净额	57,266,912.44	-175,156,582.33	176.20%
基本每股收益(元/股)	0.03	0.23	-86.96%
稀释每股收益(元/股)	0.03	0.23	-86.96%
加权平均净资产收益率	0.65%	5.60%	-4.95%

2019年末 2018年末 本年比上年增减

资产总额	670,434,227.59	719,921,882.04	-6.87%	757,124,515.79
归属于上市公司股东的净资产	606,001,452.38	616,007,343.61	-1.62%	613,157,705.97

二、本次会计政策变更对公司财务状况、经营成果和现金流量无重大影响。
(一)新金融工具准则的会计政策
财政部于2017年陆续发布了修订后的《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》(财会〔2017〕7号)、《企业会计准则第23号—金融资产转移》(财会〔2017〕8号)、《企业会计准则第24号—套期会计》(财会〔2017〕9号)、《企业会计准则第37号—金融工具列报》(财会〔2017〕14号)(以下统称“新金融工具准则”),要求境内所有上市公司自2018年1月1日起执行;其他境内上市公司自2019年1月1日起执行。
2、非货币性资产交换损益情况
报告期内,公司未发生非货币性资产交换损益。
3、公允价值变动损益情况
报告期内,公司未发生公允价值变动损益。
4、投资收益情况
报告期内,公司投资收益主要来自理财产品投资收益,具体情况如下:
单位:元

	2019年	2018年	本年比上年增减
营业收入	17,122,730.72	199,746,726.16	-64.34%
归属于上市公司股东的净利润	3,956,678.62	10,347,243.76	-88.48%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,476,188.89	10,347,243.76	-340.03%
经营活动产生的现金流量净额	57,266,912.44	-175,156,582.33	176.20%
基本每股收益(元/股)	0.03	0.23	-86.96%
稀释每股收益(元/股)	0.03	0.23	-86.96%
加权平均净资产收益率	0.65%	5.60%	-4.95%

2019年末 2018年末 本年比上年增减

资产总额	670,434,227.59	719,921,882.04	-6.87%	757,124,515.79
归属于上市公司股东的净资产	606,001,452.38	616,007,343.61	-1.62%	613,157,705.97

三、本次会计政策变更对公司财务状况、经营成果和现金流量无重大影响。
(一)新金融工具准则的会计政策
财政部于2017年陆续发布了修订后的《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》(财会〔2017〕7号)、《企业会计准则第23号—金融资产转移》(财会〔2017〕8号)、《企业会计准则第24号—套期会计》(财会〔2017〕9号)、《企业会计准则第37号—金融工具列报》(财会〔2017〕14号)(以下统称“新金融工具准则”),要求境内所有上市公司自2018年1月1日起执行;其他境内上市公司自2019年1月1日起执行。
2、非货币性资产交换损益情况
报告期内,公司未发生非货币性资产交换损益。
3、公允价值变动损益情况
报告期内,公司未发生公允价值变动损益。
4、投资收益情况
报告期内,公司投资收益主要来自理财产品投资收益,具体情况如下:
单位:元

	2019年	2018年	本年比上年增减
营业收入	17,122,730.72	199,746,726.16	-64.34%
归属于上市公司股东的净利润	3,956,678.62	10,347,243.76	-88.48%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,476,188.89	10,347,243.76	-340.03%
经营活动产生的现金流量净额	57,266,912.44	-175,156,582.33	176.20%
基本每股收益(元/股)	0.03	0.23	-86.96%
稀释每股收益(元/股)	0.03	0.23	-86.96%
加权平均净资产收益率	0.65%	5.60%	-4.95%

2019年末 2018年末 本年比上年增减

资产总额	670,434,227.59	719,921,882.04	-6.87%	757,124,515.79
归属于上市公司股东的净资产	606,001,452.38	616,007,343.61	-1.62%	613,157,705.97

四、本次会计政策变更对公司财务状况、经营成果和现金流量无重大影响。
(一)新金融工具准则的会计政策
财政部于2017年陆续发布了修订后的《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》(财会〔2017〕7号)、《企业会计准则第23号—金融资产转移》(财会〔2017〕8号)、《企业会计准则第24号—套期会计》(财会〔2017〕9号)、《企业会计准则第37号—金融工具列报》(财会〔2017〕14号)(以下统称“新金融工具准则”),要求境内所有上市公司自2018年1月1日起执行;其他境内上市公司自2019年1月1日起执行。
2、非货币性资产交换损益情况
报告期内,公司未发生非货币性资产交换损益。
3、公允价值变动损益情况
报告期内,公司未发生公允价值变动损益。
4、投资收益情况
报告期内,公司投资收益主要来自理财产品投资收益,具体情况如下:
单位:元

	2019年	2018年	本年比上年增减
营业收入	17,122,730.72	199,746,726.16	-64.34%
归属于上市公司股东的净利润	3,956,678.62	10,347,243.76	-88.48%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,476,188.89	10,347,243.76	-340.03%
经营活动产生的现金流量净额	57,266,912.44	-175,156,582.33	176.20%
基本每股收益(元/股)	0.03	0.23	-86.96%
稀释每股收益(元/股)	0.03	0.23	-86.96%
加权平均净资产收益率	0.65%	5.60%	-4.95%

2019年末 2018年末 本年比上年增减

资产总额	670,434,227.59	719,921,882.04	-6.87%	757,124,515.79
归属于上市公司股东的净资产	606,001,452.38	616,007,343.61	-1.62%	613,157,705.97

五、本次会计政策变更对公司财务状况、经营成果和现金流量无重大影响。
(一)新金融工具准则的会计政策
财政部于2017年陆续发布了修订后的《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》(财会〔2017〕7号)、《企业会计准则第23号—金融资产转移》(财会〔2017〕8号)、《企业会计准则第24号—套期会计》(财会〔2017〕9号)、《企业会计准则第37号—金融工具列报》(财会〔2017〕14号)(以下统称“新金融工具准则”),要求境内所有上市公司自2018年1月1日起执行;其他境内上市公司自2019年1月1日起执行。
2、非货币性资产交换损益情况
报告期内,公司未发生非货币性资产交换损益。
3、公允价值变动损益情况
报告期内,公司未发生公允价值变动损益。
4、投资收益情况
报告期内,公司投资收益主要来自理财产品投资收益,具体情况如下:
单位:元

	2019年	2018年	本年比上年增减
营业收入	17,122,730.72	199,746,726.16	-64.34%
归属于上市公司股东的净利润	3,956,678.62	10,347,243.76	-88.48%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,476,188.89	10,347,243.76	-340.03%
经营活动产生的现金流量净额	57,266,912.44	-175,156,582.33	176.20%
基本每股收益(元/股)	0.03	0.23	-86.96%
稀释每股收益(元/股)	0.03	0.23	-86.96%
加权平均净资产收益率	0.65%	5.60%	-4.95%

2019年末 2018年末 本年比上年增减

资产总额	670,434,227.59	719,921,882.04	-6.87%	757,124,515.79
归属于上市公司股东的净资产	606,001,452.38	616,007,343.61	-1.62%	613,157,705.97

六、本次会计政策变更对公司财务状况、经营成果和现金流量无重大影响。
(一)新金融工具准则的会计政策
财政部于2017年陆续发布了修订后的《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》(财会〔2017〕7号)、《企业会计准则第23号—金融资产转移》(财会〔2017〕8号)、《企业会计准则第24号—套期会计》(财会〔2017〕9号)、《企业会计准则第37号—金融工具列报》(财会〔2017〕14号)(以下统称“新金融工具准则”),要求境内所有上市公司自2018年1月1日起执行;其他境内上市公司自2019年1月1日起执行。
2、非货币性资产交换损益情况
报告期内,公司未发生非货币性资产交换损益。
3、公允价值变动损益情况
报告期内,公司未发生公允价值变动损益。
4、投资收益情况
报告期内,公司投资收益主要来自理财产品投资收益,具体情况如下:
单位:元

	2019年	2018年	本年比上年增减
营业收入	17,122,730.72	199,746,726.16	-64.34%
归属于上市公司股东的净利润	3,956,678.62	10,347,243.76	-88.48%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,476,188.89	10,347,243.76	-340.03%
经营活动产生的现金流量净额	57,266,912.44	-175,156,582.33	176.20%
基本每股收益(元/股)	0.03	0.23	-86.96%
稀释每股收益(元/股)	0.03	0.23	-86.96%
加权平均净资产收益率	0.65%	5.60%	-4.95%

2019年末 2018年末 本年比上年增减

资产总额	67
------	----